
 
У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

 
АДМИНИСТРАЦИИ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З  
 

02.12.2022 № 258  

    

 Об   итогах муниципального    

этапа              всероссийской 

олимпиады    школьников  в   

2022-2023 учебном году 

 

 

В соответствии с приказом Управления образования администрации Еманжелинского 

муниципального района от 19.10.2022г. № 211 «Об организации и проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022 – 2023 учебном году на 

территории Еманжелинского муниципального района Челябинской области»  проведен  

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по предметам: английский 

язык, немецкий язык, астрономия, биология, география, история, информатика, литература, 

математика, МХК, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, право, 

русский язык, технология, физика, физическая культура, химия, экономика, экология. 

На основании решения жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году (прилагается). 

2. Методисту управления образования администрации Еманжелинского 

муниципального района, Лукиных И.Н., подготовить: 

- дипломы для награждения победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году; 

- аналитическую справку по итогам проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году.  

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций: 

- обеспечить участие победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников, 

участников, прошедших по региональному рейтингу; 

- поощрить педагогов, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году; 

- поощрить членов жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников; 

- проанализировать итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников на уровне общеобразовательной организации; 

- обеспечить условия для повышения профессиональной компетенции педагогов по 

вопросам организации и проведения олимпиад школьников. 

4. Руководителям районных методических объединений проанализировать итоги 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в срок до 15.12.2022г. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Начальник управления 

образования                                                                                           

 И.Г.Кондакова 

 
Лукиных И.Н. 2-18-71 

Рассылка: в дело-1, исп.-1, ОУ-9 





Приложение к приказу управления 

образования администрации 

Еманжелинского муниципального 

района от 02.12.2022 № 258 

 

Результаты 

победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в 2022-2023 учебном году 

Еманжелинского муниципального района 

 

ИСТОРИЯ 

 

№ Фамилия Имя Отчество Наименование ОО 

Класс, в 

котором 

учится 

участник 

Класс, за 

который 

участник 

выступает 

Статус 

участника 

1 Калкутина Полина Александровна МБОУ «СОШ № 5» 7 7 Победитель 

2 Гонтарева Виктория Владимировна МБОУ «СОШ № 3» 7 7 Призер 

3 Васин  Сергей  Владимирович МБОУ «СОШ № 5» 7 7 Призер 

4 Русанов Максим Александрович МБОУ «СОШ № 4» 7 7 Призер 

5 Гаврилова Анастасия Сергеевна МБОУ «СОШ № 4» 7 7 Призер 

6 Рубанова Дарья Дмитриевна МБОУ «СОШ № 3» 7 7 Призер 

7 Зубков Иван Сергеевич МБОУ «СОШ № 4» 8 8 Победитель 

8 Бачкова Анна Евгеньевна МБОУ «СОШ № 4» 8 8 Призер 

9 Самохвалов Александр Михайлович МБОУ «СОШ № 5» 8 8 Призер 

10 Фомин Максим Артёмович МБОУ «СОШ № 2» 8 8 Призер 

11 Галимова Альбина Альбертовна МБОУ «СОШ № 2» 8 8 Призер 

12 Коваль Ульяна Витальевна МБОУ «СОШ № 2» 8 8 Призер 

13 Нургалиева Диана Руслановна МБОУ «СОШ № 16» 9 9 Призер 

14 Балабанова Анастасия Андреевна МБОУ «СОШ № 16» 9 9 Призер 

15 Романова Елизавета Ивановна МБОУ «СОШ № 2» 9 9 Призер 

16 Галимов Кирилл Дмитриевич МБОУ «СОШ № 16» 10 10 Призер 

17 Алироев Данил Тимурович МБОУ «СОШ № 16» 10 10 Призер 

18 Зюков Лев Евгеньевич МБОУ «СОШ № 16» 10 10 Призер 

19 Сторожева Дарья Валерьевна МБОУ «СОШ № 16» 10 10 Призер 

20 Досяк Анна Павловна МБОУ «СОШ № 4» 11 11 Призер 

21 Дьяченко Анна Александровна МБОУ «СОШ № 2» 11 11 Призер 

22 Рязанская Арина Викторовна МБОУ «СОШ № 9» 11 11 Призер 

 

ОБСЛУЖИВАЮЩИЙ ТРУД 

 

№ Фамилия Имя Отчество Наименование ОО 

Класс, в 

котором 

учится 

участник 

Класс, за 

который 

участник 

выступает 

Статус 

участника 

1 Гаврилова Анастасия  Сергеевна МБОУ «СОШ № 4» 7 7 Победитель 

2 Харламова Полина Викторовна МБОУ «СОШ № 4» 8 8 Победитель 

3 Гречкова Анастасия  Андреевна МБОУ «СОШ № 4» 8 8 Призер 



4 Бачкова  Анна Евгеньевна МБОУ «СОШ № 4» 8 8 Призер 

5 Колотовкина  Татьяна Сергеевна МБОУ «СОШ № 4» 8 8 Призер 

6 Максимова Полина Николаевна МБОУ «СОШ № 4» 7 7 Призер 

7 Сандак Елизавета Анатольевна  МБОУ «СОШ № 2» 8 8 Призер 

8 Жакетова Маргарита Рифовна МБОУ «СОШ № 4» 7 7 Призер 

9 Давыдова  Ангелина Павловна МБОУ «СОШ № 2» 8 8 Призер 

10 Дунаева Анна Андреевна МБОУ «СОШ № 2» 7 7 Призер 

11 Янковская Екатерина Андреевна МБОУ «СОШ № 14» 9 9 Победитель 

12 Бабинцева Елизавета Сергеевна МБОУ «СОШ № 4» 9 9 Призер 

13 Ямолкина Елизавета Николаевна МБОУ «СОШ № 14» 9 9 Призер 

14 Гейслер Виктория Евгеньевна МБОУ «СОШ № 2» 9 9 Призер 

15 Нургалиева  Алина Руслановна МБОУ «СОШ № 16» 11 11 Победитель 

16 Баранцова Арина Петровна МБОУ «СОШ № 9» 10 10 Призер 

 

ТЕХНИЧЕСКИЙ ТРУД 

  

№ Фамилия Имя Отчество Наименование ОО 

Класс, в 

котором 

учится 

участник 

Класс, за 

который 

участник 

выступает 

Статус 

участника 

1 Королёв Владлен Евгеньевич МБОУ «СОШ № 2» 8 8 Победитель 

2 Васин  Сергей Владимирович МБОУ «СОШ № 5» 7 7 Призер 

3 Ильченко Максим Александрович МБОУ «СОШ № 5» 7 7 Призер 

4 Коликов Иван Дмитриевич МБОУ «СОШ № 2» 8 8 Призер 

5 Коробков  Рустам Александрович МБОУ «СОШ № 5» 9 9 Победитель 

6 Мельман  Максим Витальевич МБОУ «СОШ № 2» 9 9 Призер 

7 Салихов Максим Сергеевич МБОУ «СОШ № 2» 11 11 Победитель 

8 Осипов  Вадим  Сергеевич МБОУ «СОШ № 2» 11 11 Призер 

9 Абромавичус Эдуард  Олегович МБОУ «СОШ № 16» 11 11 Победитель 

 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 

 

№ Фамилия Имя Отчество Наименование ОО 

Класс, в 

котором 

учится 

участник 

Класс, за 

который 

участник 

выступает 

Статус 

участника 

1 Васин  Сергей  Владимирович МБОУ «СОШ № 5» 7 7 Победитель 

2 Гонтарева Виктория Владимировна МБОУ «СОШ № 3» 7 7 Победитель 

3 Михайлишина Виктория Анатольевна МБОУ «СОШ № 2» 7 7 Призер 

4 Максимова Полина Николаевна МБОУ «СОШ № 4» 7 7 Призер 

5 Воронова Вероника Алексеевна МБОУ «СОШ № 16» 7 7 Призер 

6 Кальницкая Ксения Константиновна МБОУ «СОШ № 2» 7 7 Призер 

7 Пронина Анна Сергеевна МБОУ «СОШ № 2» 7 7 Призер 

8 Суровцев Владислав Денисович МБОУ «СОШ № 4» 7 7 Призер 

9 Дунаев Егор Олегович МБОУ «СОШ № 5» 7 7 Призер 

10 Юрина Виктория Максимовна МБОУ «СОШ № 5» 7 7 Призер 

11 Кишаева Анна Сергеевна МБОУ «СОШ № 5» 8 8 Победитель 



12 Волерман Диана Юрьевна МБОУ «СОШ № 15» 8 8 Призер 

13 Галимова Альбина Альбертовна МБОУ «СОШ № 2» 8 8 Призер 

14 Моисеева Надежда Евгеньевна МБОУ «СОШ № 15» 8 8 Призер 

15 Одинцова Любовь Игоревна МБОУ «СОШ № 5» 8 8 Призер 

16 Фаткулбаянова Ирина Артёмовна МБОУ «СОШ № 2» 8 8 Призер 

17 Зубков Иван Сергеевич МБОУ «СОШ № 4» 8 8 Призер 

18 Федорова Анастасия Павловна МБОУ «СОШ № 15» 8 8 Призер 

19 Зазуленко Юлия Сергеевна МБОУ «СОШ № 15» 8 8 Призер 

20 Нургалиева Диана Руслановна МБОУ «СОШ № 16» 9 9 Победитель 

21 Солонович Полина Александровна МБОУ «СОШ № 2» 9 9 Победитель 

22 Зяблых Полина Евгеньевна МБОУ «СОШ № 16» 9 9 Призер 

23 Романова Елизавета Ивановна МБОУ «СОШ № 2» 9 9 Призер 

24 Бережнова Анна Сергеевна МБОУ «СОШ № 2» 9 9 Призер 

25 Лозовицкая Софья Михайловна МБОУ «СОШ № 4» 9 9 Призер 

26 Сулейманов Тимур Зинфирович МБОУ «СОШ № 4» 9 9 Призер 

27 Лосева Анастасия Дмитриевна МБОУ «СОШ № 5» 9 9 Призер 

28 Сидельников Богдан Иванович МБОУ «СОШ № 2» 9 9 Призер 

29 Арестов Кирилл Олегович МБОУ «СОШ № 2» 9 9 Призер 

30 Кнельзен Надежда Вячеславовна МБОУ «СОШ № 15» 9 9 Призер 

31 Жданова Екатерина Владимировна МБОУ «СОШ № 5» 9 9 Призер 

32 Стрельников Никита Михайлович МБОУ «СОШ № 9» 9 9 Призер 

33 Сурков Руслан Андреевич МБОУ «СОШ № 2» 10 10 Победитель 

34 Полторацкая Алина Николаевна МБОУ «СОШ № 4» 10 10 Призер 

35 Зюков Лев Евгеньевич МБОУ «СОШ № 16» 10 10 Призер 

36 Старкова Дарья Владимировна МБОУ «СОШ № 4» 10 10 Призер 

37 Быкова Полина Сергеевна МБОУ «СОШ № 4» 10 10 Призер 

38 Конева Мария Михайловна МБОУ «СОШ № 16» 10 10 Призер 

39 Алироев Данил Тимурович МБОУ «СОШ № 16» 10 10 Призер 

40 Моргунова Анастасия Сергеевна МБОУ «СОШ № 4» 11 11 Победитель 

41 Коровина Ирина Николаевна МБОУ «СОШ № 4» 11 11 Призер 

42 Петрова Арина Евгеньевна МБОУ «СОШ № 2» 11 11 Призер 

43 Рязанская Арина Викторовна МБОУ «СОШ № 9» 11 11 Призер 

44 Селютина Анна Александровна МБОУ «СОШ № 2» 11 11 Призер 

45 Тарутина Нина Алексеевна МБОУ «СОШ № 15» 11 11 Призер 

 

ФИЗИКА 

 

№ Фамилия Имя Отчество Наименование ОО 

Класс, в 

котором 

учится 

участник 

Класс, за 

который 

участник 

выступает 

Статус 

участника 

1 Гаврилова  Анастасия Сергеевна МБОУ «СОШ № 4» 7 7 Призер 

2 Танова Александра Олеговна МБОУ «СОШ № 16» 7 7 Призер 

3 Абрамов  Владимир Валерьевич МБОУ «СОШ № 16» 7 7 Призер 

4 Кальницкая Ксения Константиновна МБОУ «СОШ № 2» 7 7 Призер 

5 Брижетенков  Егор Владимирович МБОУ «СОШ № 16» 7 7 Призер 

6 Майорникова Юлия Александровна МБОУ «СОШ № 16» 7 7 Призер 



7 Воронова Вероника Алексеевна МБОУ «СОШ № 16» 7 7 Призер 

8 Зазуляк Лев Дмитриевич МБОУ «СОШ № 16» 7 7 Призер 

9 Калкутина Полина Александровна МБОУ «СОШ № 5» 7 7 Призер 

10 Карнаухов Кирилл Владимирович МБОУ «СОШ № 16» 7 7 Призер 

11 Ротермиль Ксения Павловна МБОУ «СОШ № 16» 7 7 Призер 

12 Азимцев Евгений Дмитриевич МБОУ «СОШ № 16» 7 7 Призер 

13 Гусева Наталья Дмитриевна МБОУ «СОШ № 16» 8 8 Призер 

14 Шилов Никита Сергеевич МБОУ «СОШ № 16» 8 8 Призер 

15 Денисова Вероника Александровна МБОУ «СОШ № 16» 8 8 Призер 

16 Акулова Алина Александровна МБОУ «СОШ № 16» 8 8 Призер 

17 Неустроев Максим Артемович МБОУ «СОШ № 16» 8 8 Призер 

18 Коликов Иван Дмитриевич МБОУ «СОШ № 2» 8 8 Призер 

19 Зубов Иван Сергеевич МБОУ «СОШ № 4» 8 8 Призер 

20 Кишаева Анна Сергеевна МБОУ «СОШ № 5» 8 8 Призер 

21 Киселев  Максим Сергеевич МБОУ «СОШ № 9» 9 9 Призер 

22 Николаева  Ангелина Евгеньевна МБОУ «СОШ № 9» 9 9 Призер 

23 Явгельдин Данил Сергеевич МБОУ «СОШ № 9» 9 9 Призер 

24 Черникова Кристина Евгеньевна МБОУ «СОШ № 9» 9 9 Призер 

25 Марков Александр Мхайлович МБОУ «СОШ № 4» 9 9 Призер 

26 Зяблых Полина Евгеньевна МБОУ «СОШ № 16» 9 9 Призер 

27 Зюков Лев Евгеньевич МБОУ «СОШ № 16» 10 10 Призер 

28 Синякин Евгений  Владимирович МБОУ «СОШ № 16» 10 10 Призер 

29 Алироев Данил Тимурович МБОУ «СОШ № 16» 10 10 Призер 

30 Сулейманов Ильяс Наилевич МБОУ «СОШ № 5» 10 10 Призер 

31 Сурков Руслан Андреевич МБОУ «СОШ № 2» 10 10 Призер 

32 Кобзарь Егор Александрович МБОУ «СОШ № 16» 10 10 Призер 

33 Нургалиева  Алина Руслановна МБОУ «СОШ № 16» 11 11 Призер 

34 Абромавичус Эдуард Ролегович МБОУ «СОШ № 16» 11 11 Призер 

35 Мусин  Никита Николаевич МБОУ «СОШ № 16» 11 11 Призер 

36 Талалаев  Антон Александрович МБОУ «СОШ № 16» 11 11 Призер 

37 Дедышева Анна Евгеньевна МБОУ «СОШ № 14» 11 11 Призер 

38 Васильев Иван Александрович МБОУ «СОШ № 9» 11 11 Призер 

 

 ЛИТЕРАТУРА 

 

№ Фамилия Имя Отчество Наименование ОО 

Класс, в 

котором 

учится 

участник 

Класс, за 

который 

участник 

выступает 

Статус 

участника 

1 Калкутина Полина Александровна МБОУ «СОШ № 5» 7 7 Победитель 

2 Шайхетдинов Михаил Зинурович МБОУ «СОШ № 9» 7 7 Призер 

3 Азимцев Александр Дмитриевич МБОУ «СОШ № 16» 7 7 Призер 

4 Карнаухов Кирилл Владимирович МБОУ «СОШ № 16» 7 7 Призер 

5 Зубков Иван Сергеевич МБОУ «СОШ № 4» 8 8 Победитель 

6 Одинцова Любовь Игоревна МБОУ «СОШ № 5» 8 8 Победитель 

7 Моисеева Надежда Евгеньевна МБОУ «СОШ № 15» 8 8 Призер 

8 Бочкова Анна Евгеньевна МБОУ «СОШ № 4» 8 8 Призер 



9 Федорова Виктория Максимовна МБОУ «СОШ № 9» 8 8 Призер 

10 Колотовкина Татьяна Сергеевна МБОУ «СОШ № 4» 8 8 Призер 

11 Абдулгазина  Алина Ринатовна МБОУ «СОШ № 2» 9 9 Победитель 

12 Дубровина  Марина Сергеевна МБОУ «СОШ № 2» 9 9 Призер 

13 Бережнова  Анна Сергеевна МБОУ «СОШ № 2» 9 9 Призер 

14 Лосева  Анастасия Дмитриевна МБОУ «СОШ № 5» 9 9 Призер 

15 Сидельников Богдан  Иванович МБОУ «СОШ № 2» 9 9 Призер 

16 Грибкова Светлана Александровна МБОУ «СОШ № 5» 10 10 Победитель 

17 Мангатова Марина Игоревна МБОУ «СОШ № 16» 10 10 Призер 

18 Ведерникова Виктория Михайловна МБОУ «СОШ № 16» 10 10 Призер 

19 Досяк  Анна Павловна МБОУ «СОШ № 4» 11 11 Победитель 

20 Предеина Юлия Александровна МБОУ «СОШ № 4» 11 11 Призер 

 

ОБЖ 

 

№ Фамилия Имя Отчество Наименование ОО 

Класс, в 

котором 

учится 

участник 

Класс, за 

который 

участник 

выступает 

Статус 

участника 

1 Коликов Иван Дмитриевич МБОУ «СОШ № 2» 8 8 Призер 

2 Скутин Денис Дмитриевич МБОУ «СОШ № 2» 8 8 Призер 

3 Галимова Альбина Альбертовна МБОУ «СОШ № 2» 8 8 Призер 

4 Фаткулбаянова Ирина Артёмовна МБОУ «СОШ № 2» 8 8 Призер 

5 Фомин Максим Артёмович МБОУ «СОШ № 2» 8 8 Призер 

6 Беспалова Анастасия Романовна МБОУ «СОШ № 9» 8 8 Призер 

7 Кузьмин  Кирилл Александрович МБОУ «СОШ № 15» 8 8 Призер 

1 Лосева Анастасия Дмитриевна МБОУ «СОШ № 5» 9 9 Призер 

2 Романова Елизавета Ивановна МБОУ «СОШ № 2» 9 9 Призер 

3 Сидельников Богдан Иванович МБОУ «СОШ № 2» 9 9 Призер 

4 Тагирова Ангелина Николаевна МБОУ «СОШ № 2» 9 9 Призер 

5 Бережнова Анна Сергеевна МБОУ «СОШ № 2» 9 9 Призер 

6 Бабинцева Елизавета Сергеевна МБОУ «СОШ № 4» 9 9 Призер 

1 Мангатова Марина Игоревна МБОУ «СОШ № 16» 10 10 Призер 

2 Мягков Егор Сергеевич МБОУ «СОШ № 4» 10 10 Призер 

3 Сурков Руслан Андреевич МБОУ «СОШ № 2» 10 10 Призер 

1 Петрова Арина Евгеньевна МБОУ «СОШ № 2» 11 11 Призер 

2 Дьяченко Анна Александровна МБОУ «СОШ № 2» 11 11 Призер 

3 Димиев Артур Айдарович МБОУ «СОШ № 2» 11 11 Призер 

4 Никитин Глеб Алексеевич МБОУ «СОШ № 2» 11 11 Призер 

 

ЭКОНОМИКА 

 

№ Фамилия Имя Отчество Наименование ОО 

Класс, в 

котором 

учится 

участник 

Класс, за 

который 

участник 

выступает 

Статус 

участника 

1 Гонтарева Виктория Владимировна МБОУ «СОШ № 3» 7 7 Призер 



2 Шикунов Павел Денисович МБОУ «СОШ № 5» 7 7 Призер 

1 Лесина Анна Викторовна МБОУ «СОШ № 4» 8 8 Призер 

2 Бурлаков Павел Александрович МБОУ «СОШ № 14» 8 8 Призер 

3 Зубков Иван Сергеевич МБОУ «СОШ № 4» 8 8 Призер 

4 Пиянзина Виктория Сергеевна МБОУ «СОШ № 9» 8 8 Призер 

5 Лосева Анастасия Дмитриевна МБОУ «СОШ № 5» 9 9 Призер 

6 Романова Елизавета Ивановна МБОУ «СОШ № 2» 9 9 Призер 

7 Сыряпина Екатерина Юрьевна МБОУ «СОШ № 16» 9 9 Призер 

8 Нургалиева Диана Руслановна МБОУ «СОШ № 16» 9 9 Призер 

9 Сомова Ирина Андреевна МБОУ «СОШ № 16» 9 9 Призер 

10 Мишин Арсений Павлович МБОУ «СОШ № 15» 9 9 Призер 

11 Галимов Кирилл Дмитриевич МБОУ «СОШ № 16» 10 10 Победитель 

12 Зюков Лев Евгеньевич МБОУ «СОШ № 16» 10 10 Призер 

13 Носкова Арина Сергеевна МБОУ «СОШ № 4» 10 10 Призер 

14 Алироев Данил Тимурович МБОУ «СОШ № 16» 10 10 Призер 

15 Сурков Руслан Андреевич МБОУ «СОШ № 2» 10 10 Призер 

16 Янкунайте Ева Юрьевна МБОУ «СОШ № 4» 11 11 Призер 

17 Тарутина Нина Алексеевна МБОУ «СОШ № 15» 11 11 Призер 

 

ЭКОЛОГИЯ 

 

№ Фамилия Имя Отчество Наименование ОО 

Класс, в 

котором 

учится 

участник 

Класс, за 

который 

участник 

выступает 

Статус 

участника 

1 Алексеева Анна Сергеевна МБОУ «СОШ № 9» 9 9 Призер 

2 Карнаухова Ксения Романовна МБОУ «СОШ № 9» 9 9 Призер 

3 Кисилев Максим Сеогеевич МБОУ «СОШ № 9» 9 9 Призер 

4 Зубков Иван Сергеевич МБОУ «СОШ № 4» 8 9 Призер 

5 Абдулгазина Алина Ринатовна МБОУ «СОШ № 2» 9 9 Призер 

6 Гаврилова  Анастасия  Сергеевна МБОУ «СОШ № 4» 7 9 Призер 

7 Дубровина Марина Сергеевна МБОУ «СОШ № 2» 9 9 Призер 

8 Сидельников Богдан Иванович МБОУ «СОШ № 2» 9 9 Призер 

9 Балдина  Анастасия  Александровна МБОУ «СОШ № 2» 9 9 Призер 

1 Ахмедзянова  Евгения Фаридовна МБОУ «СОШ № 5» 10 10 Призер 

2 Богатова Виктория Евгеньевна МБОУ «СОШ № 5» 10 10 Призер 

1 Дедышева Анна Евгеньевна МБОУ «СОШ № 14» 11 11 Призер 

 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА  

 

№ Фамилия Имя Отчество Наименование ОО 

Класс, в 

котором 

учится 

участник 

Класс, за 

который 

участник 

выступает 

Статус 

участника 

1 Положкова Дарья Николаевна МБОУ «СОШ № 4» 8 8 Победитель 

2 Гречкова Анастасия Андреевна МБОУ «СОШ № 4» 8 8 Победитель 

3 Баландина Дарья Дмитриевна МБОУ «СОШ № 16» 8 8 Призер 



4 Латыпова Алина Шамилевна МБОУ «СОШ № 4» 7 7 Призер 

5 Бекк Наталья Сергеевна МБОУ «СОШ № 4» 7 7 Призер 

6 Ермолаева  Виктория Андреевна МБОУ «СОШ № 9» 10 10 Победитель 

7 Соловьева Ангелина Евгеньевна МБОУ «СОШ № 5» 9 9 Призер 

8 Хасанова Дарья Артемовна МБОУ «СОШ № 11» 9 9 Призер 

9 Маткин Андрей Степанович МБОУ «СОШ № 16» 7 7 Победитель 

10 Печёнкин Сергей Денисович МБОУ «СОШ № 4» 8 8 Призер 

11 Могильников Роман Иванович МБОУ «СОШ № 9» 8 8 Призер 

12 Якшин Егор Сергеевич МБОУ «СОШ № 4» 9 9 Победитель 

13 Явгельдин Денис Сергеевич МБОУ «СОШ № 9» 9 9 Победитель 

14 Леонов Дмитрий Николаевич МБОУ «СОШ № 4» 9 9 Призер 

15 Талалаев Антон Александрович МБОУ «СОШ № 16» 11 11 Призер 

16 Сурских Георгий Олегович МБОУ «СОШ № 4» 9 9 Призер 

 

ПРАВО 

 

№ Фамилия Имя Отчество Наименование ОО 

Класс, в 

котором 

учится 

участник 

Класс, за 

который 

участник 

выступает 

Статус 

участника 

1 Гаврилова Анастасия Сергеевна МБОУ «СОШ № 4» 7 7 Победитель 

2 Гонтарева Виктория Владимировна МБОУ «СОШ № 3» 7 7 Победитель 

3 Калкутина Полина Александровна МБОУ «СОШ № 5» 7 7 Призер 

4 Дегтярёва Кристина Павловна МБОУ «СОШ № 5» 7 7 Призер 

5 Михайлова Анна Владимировна МБОУ «СОШ № 2» 7 7 Призер 

6 Фоменко Матвей Дмитриевич МБОУ «СОШ № 5» 8 8 Победитель 

7 Курмаз Анастасия Максимовна МБОУ «СОШ № 5» 8 8 Призер 

8 Фаткулбаянова Ирина Артёмовна МБОУ «СОШ № 2» 8 8 Призер 

9 Одинцова Любовь Игоревна МБОУ «СОШ № 5» 8 8 Призер 

10 Кишаева Анна Сергеевна МБОУ «СОШ № 5» 8 8 Призер 

11 Галимова Альбина Альбертовна МБОУ «СОШ № 2» 8 8 Призер 

12 Пищулина Ирина Евгеньевна МБОУ «СОШ № 2» 8 8 Призер 

13 Зубков Иван Сергеевич МБОУ «СОШ № 4» 8 8 Призер 

14 Седойкина Елена Николаевна МБОУ «СОШ № 3» 8 8 Призер 

15 Никитина  Дарья Викторовна МБОУ «СОШ № 16» 9 9 Победитель 

16 Балдина Анастасия Александровна МБОУ «СОШ № 2» 9 9 Призер 

17 Арапова Мария Павловна МБОУ «СОШ № 16» 9 9 Призер 

18 Дубровина Марина Сергеевна МБОУ «СОШ № 2» 9 9 Призер 

19 Романова Елизавета Ивановна МБОУ «СОШ № 2» 9 9 Призер 

20 Сидельников Богдан Иванович МБОУ «СОШ № 2» 9 9 Призер 

21 Аламова Малика Илхомджоновна МБОУ «СОШ № 16» 9 9 Призер 

22 Абдулгазина Алина Ринатовна МБОУ «СОШ № 2» 9 9 Призер 

23 Сторожева Дарья Валерьевна МБОУ «СОШ № 16» 10 10 Призер 

24 Холин Данил Андреевич МБОУ «СОШ № 5» 10 10 Призер 

25 Корабельникова Яна  Сергеевна МБОУ «СОШ № 9» 10 10 Призер 

26 Быкова Елизавета Романовна МБОУ «СОШ № 9» 10 10 Призер 

27 Ведерникова Виктория Михайловна МБОУ «СОШ № 16» 10 10 Призер 



28 Мухаметов Антон Эдуардович МБОУ «СОШ № 2» 10 10 Призер 

29 Петрова Арина Евгеньевна МБОУ «СОШ № 2» 11 11 Победитель 

30 Коровина Ирина Николаевна МБОУ «СОШ № 4» 11 11 Призер 

31 Дьяченко Анна Александровна МБОУ «СОШ № 2» 11 11 Призер 

32 Селютина Анна Александровна МБОУ «СОШ № 2» 11 11 Призер 

33 Тарутина Нина Алексеевна МБОУ «СОШ № 15» 11 11 Призер 

 

МАТЕМАТИКА 

 

№ Фамилия Имя Отчество Наименование ОО 

Класс, в 

котором 

учится 

участник 

Класс, за 

который 

участник 

выступает 

Статус 

участника 

1 Гаврилова Анастасия Сергеевна МБОУ «СОШ № 4» 7 7 Победитель 

2 Карнаухов Кирилл Владимирович МБОУ «СОШ № 16» 7 7 Призер 

3 Мухаева Анастасия Антоновна МБОУ «СОШ № 2» 7 7 Призер 

4 Зазуляк Лев Дмитриевич МБОУ «СОШ № 16» 7 7 Призер 

5 Азимцев Александр Дмитриевич МБОУ «СОШ № 16» 7 7 Призер 

6 Токарская Ксения Антоновна МБОУ «СОШ № 2» 7 7 Призер 

7 Абрамов Владимир Валерьевич МБОУ «СОШ № 16» 7 7 Призер 

8 Бажин Максим Андреевич МБОУ «СОШ № 16» 8 8 Призер 

9 Тронин Михаил Евгеньевич МБОУ «СОШ № 16» 8 8 Призер 

10 Галимова Альбина Альбертовна МБОУ «СОШ № 2» 8 8 Призер 

11 Фаткулбаянова Ирина Артёмовна МБОУ «СОШ № 2» 8 8 Призер 

12 Фомин Максим Артёмович МБОУ «СОШ № 2» 8 8 Призер 

13 Лебедева  Вероника Ивановна МБОУ «СОШ № 16» 8 8 Призер 

14 Лозовицкая Софья  Михайловна МБОУ «СОШ № 4» 9 9 Призер 

15 Баландина Аанатасия Александровна МБОУ «СОШ № 2» 9 9 Призер 

16 Касиляускайте Евангелина Александровна МБОУ «СОШ № 2» 9 9 Призер 

17 Никонов Сергей Евгеньевич МБОУ «СОШ № 16» 11 11 Призер 

18 Сашко Евгения Анатольевна МБОУ «СОШ № 16» 11 11 Призер 

 

ГЕОГРАФИЯ 

 

№ Фамилия Имя Отчество Наименование ОО 

Класс, в 

котором 

учится 

участник 

Класс, за 

который 

участник 

выступает 

Статус 

участника 

1 Азимцев Евгений Дмитриевич МБОУ «СОШ № 16» 7 7 Призер 

2 Гаврилова Анастасия Сергеевна МБОУ «СОШ № 4» 7 7 Призер 

3 Карнаухов Кирилл Владимирович МБОУ «СОШ № 16» 7 7 Призер 

4 Цаплинский Никита Максимович МБОУ «СОШ № 15» 7 7 Призер 

5 Зубков Иван Сергеевич МБОУ «СОШ № 4» 8 8 Призер 

6 Кручинин Артем Андреевич МБОУ «СОШ № 15» 8 8 Призер 

7 Фоменко Матвей  Дмитриевич МБОУ «СОШ № 5» 8 8 Призер 

8 Кишаева Анна  Сергеевна МБОУ «СОШ № 5» 8 8 Призер 

9 Трунин Михаил Евгеньевич МБОУ «СОШ № 16» 8 8 Призер 



10 Коликов Иван Дмитриевич МБОУ «СОШ № 2» 8 8 Призер 

11 Бочкова  Анна  Евгеньевна МБОУ «СОШ № 4» 8 8 Призер 

12 Коваль Ульяна Витальевна МБОУ «СОШ № 2» 8 8 Призер 

13 Зяблых Полина Евгеньевна МБОУ «СОШ № 16» 9 9 Победитель 

14 Алексеева Анна Сергеевна МБОУ «СОШ № 9» 9 9 Победитель 

15 Сомова Ирина Андреевна МБОУ «СОШ № 16» 9 9 Призер 

16 Сафронов Витанлий Ильич  МБОУ «СОШ № 15» 9 9 Призер 

17 Балдина Анастасия Александровна МБОУ «СОШ № 2» 9 9 Призер 

18 Сулейманов  Тимур Зинфирович МБОУ «СОШ № 4» 9 9 Призер 

19 Сандак Полина Романовна МБОУ «СОШ № 5» 9 9 Призер 

20 Нургалиева  Алина Руслановна МБОУ «СОШ № 16» 11 11 Победитель 

21 Виденин Антон Александровнич МБОУ «СОШ № 16» 11 11 Победитель 

22 Талалаев Антон Александрович МБОУ «СОШ № 16» 11 11 Победитель 

23 Сашко  Евгения Анатольевна МБОУ «СОШ № 16» 11 11 Призер 

24 Алироев Данил Тимурович МБОУ «СОШ № 16» 10 10 Призер 

25 Мусин Никита Николаевич МБОУ «СОШ № 16» 11 11 Призер 

26 Сурков  Руслан Андреевич МБОУ «СОШ № 2» 10 10 Призер 

27 Зюков  Лев Евгеньевич МБОУ «СОШ № 16» 10 10 Призер 

 

АСТРОНОМИЯ 

 

№ Фамилия Имя Отчество Наименование ОО 

Класс, в 

котором 

учится 

участник 

Класс, за 

который 

участник 

выступает 

Статус 

участника 

1 Ротермиль Ксения Павловна МБОУ «СОШ № 16» 7 7 Призер 

2 Азимцев Евгений Дмитриевич МБОУ «СОШ № 16» 7 7 Призер 

3 Ципин Максим Александрович МБОУ «СОШ № 16» 7 7 Призер 

4 Майорникова Юлия Александровна МБОУ «СОШ № 16» 7 7 Призер 

5 Фролова Виктория Владимировна МБОУ «СОШ № 16» 7 7 Призер 

6 Азимцев Александр Дмитриевич МБОУ «СОШ № 16» 7 7 Призер 

7 Лоситская Анастасия Дмитриевна МБОУ «СОШ № 16» 7 7 Призер 

8 Танова Александра Олеговна МБОУ «СОШ № 16» 7 7 Призер 

9 Бендер Викстория Андреевна МБОУ «СОШ № 16» 7 7 Призер 

10 Брижетенков Егор Владимирович МБОУ «СОШ № 16» 7 7 Призер 

11 Воронова Вероника Алексеевна МБОУ «СОШ № 16» 7 7 Призер 

12 Коковин Никита Денисович МБОУ «СОШ № 16» 8 8 победитель 

13 Баландина Дарья Дмитриевна МБОУ «СОШ № 16» 8 8 призер 

14 Лысенко Владимир Дмитриевия МБОУ «СОШ № 16» 8 8 призер 

15 Меншутин Андрей Максимович МБОУ «СОШ № 16» 8 8 призер 

16 Шилов Никита Сергеевич МБОУ «СОШ № 16» 8 8 призер 

17 Никитина Елизавета Ивановна МБОУ «СОШ № 16» 8 8 Призер 

18 Бажан Максим Андреевич МБОУ «СОШ № 16» 8 8 Призер 

19 Лебедева Вероника Ивановна МБОУ «СОШ № 16» 8 8 Призер 

20 Акулова Алина Алексеевна МБОУ «СОШ № 16» 8 8 призер 

21 Денисова Вероника Александровна МБОУ «СОШ № 16» 8 8 Призер 

22 Крамаренко Анна Дмитриевна МБОУ «СОШ № 16» 8 8 Призер 



23 Нургалиева Диана Руслановна МБОУ «СОШ № 16» 9 9 Призер 

24 Павлова Виктория Андреевна МБОУ «СОШ № 16» 9 9 Призер 

25 Зяблых Полина Евгеньевна МБОУ «СОШ № 16» 9 9 Призер 

26 Сыряпина Екатерина Юрьевна МБОУ «СОШ № 16» 9 9 Призер 

27 Балабанова Анастасия Андреевна МБОУ «СОШ № 16» 9 9 Призер 

28 Сомова Ирина Андреевна МБОУ «СОШ № 16» 9 9 Призер 

29 Чвильдин Данил Сергеевич МБОУ «СОШ № 9» 9 9 Призер 

30 Синякин Евгений  Владимирович МБОУ «СОШ № 16» 10 10 Призер 

31 Алироев Данил Тимурович МБОУ «СОШ № 16» 10 10 Призер 

32 Масловский Семен Сергеевич МБОУ «СОШ № 16» 10 10 Призер 

33 Зюков Лев Евгеньевич МБОУ «СОШ № 16» 10 10 Призер 

34 Бадюков Максим Андреевич МБОУ «СОШ № 16» 10 10 Призер 

35 Галимов Кирилл Дмитриевич МБОУ «СОШ № 16» 10 10 Призер 

36 Сашко Евгения  Анатольевна МБОУ «СОШ № 16» 11 11 Победитель 

37 Петухов Антон Алексеевич МБОУ «СОШ № 16» 11 11 Призер 

38 Талалаев  Антон Александрович МБОУ «СОШ № 16» 11 11 Призер 

39 Абромавичус Эдуард Ролегович МБОУ «СОШ № 16» 11 11 Призер 

40 Фогель  Владислава Алексеевна МБОУ «СОШ № 16» 11 11 Призер 

41 Мусин  Никита Николаевич МБОУ «СОШ № 16» 11 11 Призер 

 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Полное название общеобразовательной организации 

по Уставу 

Класс, в 

котором 

учится 

участник 

Класс, за 

который 

участник 

выступает 

Статус 

участника 

1 Зубков Иван Сергеевич МБОУ «СОШ № 4» 8 8 Победитель 

2 Шаяхметова Юстина Руслановна МБОУ «СОШ № 5» 8 8 Победитель 

3 Щербаков Дмитрий Анатольевич МБОУ «СОШ № 5» 7 7 Призер 

4 Одинцова Любовь Игоревна МБОУ «СОШ № 5» 8 8 Призер 

5 Харлашова Полина Викторовны МБОУ «СОШ № 4» 8 8 Призер 

6 Досяк Анна Павловна МБОУ «СОШ № 4» 11 11 Победитель 

7 Мерзликин Роман Михайлович МБОУ «СОШ № 4» 10 10 Победитель 

8 Пирогов Юрий Андреевич МБОУ «СОШ № 2» 11 11 Победитель 

9 Моргунова Анастасия Сергеевна МБОУ «СОШ № 4» 11 11 Призер 

10 Носкова Арина Сергеевна МБОУ «СОШ № 4» 10 10 Призер 

11 Родюк Виктория Ивановна МБОУ «СОШ № 2» 10 10 Призер 

 

ИНФОРМАТИКА 

 

№ Фамилия Имя Отчество Наименование ОО 

Класс, в 

котором 

учится 

участник 

Класс, за 

который 

участник 

выступает 

Статус 

участника 

1 Флоренко Артем Игоревич МБОУ «СОШ № 9» 8 8 Победитель 

2 Алабушкин Захар Денисович МБОУ «СОШ № 2» 10 10 Победитель 

 

 



ХИМИЯ 

 

№ Фамилия Имя Отчество Наименование ОО 

Класс, в 

котором 

учится 

участник 

Класс, за 

который 

участник 

выступает 

Статус 

участника 

1 Гаврилова Анастасия Сергеевна МБОУ «СОШ № 4» 7 7 призер 

2 Дунаева Анна Андреевна МБОУ «СОШ № 2» 7 7 Призер 

3 Сенкевич Екатерина Андреевна МБОУ «СОШ № 4» 11 11 призер 

4 Туркина Анна Олеговна МБОУ «СОШ № 4» 11 11 призер 

5 Гимадеева Алёна Александровна МБОУ «СОШ № 9» 11 11 Призер 

 

БИОЛОГИЯ 

 

№ Фамилия Имя Отчество Наименование ОО 

Класс, в 

котором 

учится 

участник 

Класс, за 

который 

участник 

выступает 

Статус 

участника 

1 Гаврилова Анастасия Сергеевна МБОУ «СОШ № 4» 7 7 Победитель 

2 Васин Сергей Владимирович МБОУ «СОШ № 5» 7 7 Призер 

3 Танова Александра Олеговна МБОУ «СОШ № 16» 7 7 Призер 

4 Азимцев Евгений Дмитриевич МБОУ «СОШ № 16» 7 7 Призер 

5 Токарская Ксения Антоновна МБОУ «СОШ № 2» 7 7 Призер 

6 Хабалкин Максим Александрович МБОУ «СОШ № 16» 7 7 Призер 

7 Дударева Ксения Сергеевич МБОУ «СОШ № 2» 8 8 победитель 

8 Фомин Максим Артемович МБОУ «СОШ № 2» 8 8 победитель 

9 Коваль Ульяна Витальеана МБОУ «СОШ № 2» 8 8 победитель 

10 Королев Владлен Евгеньевич МБОУ «СОШ № 2» 8 8 Призер 

11 Киселева Валерия Константиновна МБОУ «СОШ № 5» 8 8 Призер 

12 Флоренко Артем  Игоревич МБОУ «СОШ № 9» 8 8 Призер 

13 Фаткулбаянова  Ирина Артемовна МБОУ «СОШ № 2» 8 8 Призер 

14 Емельянова Мария Витальевна МБОУ «СОШ № 5» 9 9 Победитель 

15 Абдулгазина Алина Ринатовна МБОУ «СОШ № 2» 9 9 Победитель 

16 Арапова Мария Павловна МБОУ «СОШ № 16» 9 9 Победитель 

17 Трушков Евгений Константинович МБОУ «СОШ № 9» 9 9 Призер 

18 Пильников Тимур Вячеславович МБОУ «СОШ № 16» 9 9 Призер 

19 Овчаренко Роман Викторович МБОУ «СОШ № 11» 9 9 Призер 

20 Сомова Ирина Андреевна МБОУ «СОШ № 16» 9 9 Призер 

21 Аламова Малика Илхомджоновна МБОУ «СОШ № 16» 9 9 Призер 

22 Пономарев  Денис Сергеевич МБОУ «СОШ № 16» 10 10 Призер 

23 Емельянова  Елизавета Евгеньевна МБОУ «СОШ № 16» 10 10 Призер 

24 Синякин Евгений Владимирович МБОУ «СОШ № 16» 10 10 Призер 

25 Садовина Дарья Николаевна МБОУ «СОШ № 16» 10 10 Призер 

26 Дедышева  Анна Евгеньевна МБОУ «СОШ № 14» 11 11 Победитель 

27 Нургалиева Алина Руслановна МБОУ «СОШ № 16» 11 11 Призер 

28 Гимадеева Алена Александровна МБОУ «СОШ № 9» 11 11 Призер 

 

 



ИСКУССТВО 

 

№ Фамилия Имя Отчество Наименование ОО 

Класс, в 

котором 

учится 

участник 

Класс, за 

который 

участник 

выступает 

Статус 

участника 

1 Гонтарева Виктория  Владимировна МБОУ «СОШ № 3» 7 8 Победитель 

2 Устьянцева Виктория  Максимовна МБОУ «СОШ № 2» 7 8 Призер 

3 Зеленин Антон Алексеевич МБОУ «СОШ № 14» 7 7 Призер 

4 Фролова  Виктория  Владимировна МБОУ «СОШ № 16» 7 8 Призер 

5 Дегтярёва  Кристина Павловна МБОУ «СОШ № 5» 7 8 Призер 

6 Петрова  Елизавета Евгеньевна МБОУ «СОШ № 9» 7 8 Призер 

7 Майорникова  Юлия  Александровна МБОУ «СОШ № 16» 7 8 Призер 

8 Чайкова Анна Михайловна МБОУ «СОШ № 2» 7 8 Призер 

9 Галимова Альбина Альбертовна МБОУ «СОШ № 2» 8 8 Победитель 

10 Попова  Анастасия  Николаевна МБОУ «СОШ № 2» 8 8 Призер 

11 Фаткулбаянова Ирина Артёмовна МБОУ «СОШ № 2» 8 8 Призер 

12 Скутин Денис Дмитриевич МБОУ «СОШ № 2» 8 8 Призер 

13 Глейм Кира Артёмовна МБОУ «СОШ № 16» 8 8 Призер 

14 Нургалиева Диана Руслановна МБОУ «СОШ № 16» 9 9 Победитель 

15 Сыряпина Екатерина Юрьевна МБОУ «СОШ № 16» 9 9 Призер 

16 Балабанова Анастасия Андреевна МБОУ «СОШ № 16» 9 9 Призер 

17 Сторожева Дарья Валерьевна МБОУ «СОШ № 16» 10 10 Победитель 

18 Конева Мария Михайловна МБОУ «СОШ № 16» 10 10 Призер 

19 Носкова Арина Сергеевна МБОУ «СОШ № 4» 10 10 Призер 

20 Ахмедзянова Евгения Фаридовна МБОУ «СОШ № 5» 10 10 Призер 

 

РУССКИЙ ЯЗЫК  

 

№ Фамилия Имя Отчество Наименование ОО 

Класс, в 

котором 

учится 

участник 

Класс, за 

который 

участник 

выступает 

Статус 

участника 

1 Никулушкина  Ирина Дмитриевна МБОУ «СОШ № 14» 7 7 Призер 

2 Михайлишина Виктория Анатольевна МБОУ «СОШ № 2» 7 7 Призер 

3 Шайхетдинов Михаил Зинурович МБОУ «СОШ № 9» 7 7 Призер 

4 Карнаухов Кирилл Владимирович МБОУ «СОШ № 16» 7 7 Призер 

5 Калкутина Полина Александровна МБОУ «СОШ № 5» 7 7 Призер 

6 Пронина Анна Сергеевна МБОУ «СОШ № 2» 7 7 Призер 

7 Танова Александра Олеговна МБОУ «СОШ № 16» 7 7 Призер 

8 Волерман  Диана Юрьевна МБОУ «СОШ № 15» 8 8 Победитель 

9 Моисеева  Надежда  Евгеньевна МБОУ «СОШ № 15» 8 8 Победитель 

10 Кишаева  Анна Сергеевна МБОУ «СОШ № 5» 8 8 Призер 

11 Фаткулбаянова Ирина Артемовна МБОУ «СОШ № 2» 8 8 Призер 

12 Одинцова  Любовь  Игоревна МБОУ «СОШ № 5» 8 8 Призер 

13 Фомин Максим  Артемович МБОУ «СОШ № 2» 8 8 Призер 

14 Абдулгазина Алина Ринатовна МБОУ «СОШ № 2» 9 9 Победитель 



15 Сыряпина  Екатерина Юрьевна МБОУ «СОШ № 16» 9 9 Призер 

16 Романова Елизавета Ивановна МБОУ «СОШ № 2» 9 9 Призер 

17 Солонович Полина Александровна МБОУ «СОШ № 2» 9 9 Призер 

18 Сидельников Богдан Иванович МБОУ «СОШ № 2» 9 9 Призер 

19 Зяблых Полина Евгеньевна МБОУ «СОШ № 16» 9 9 Призер 

20 Алироев  Данил Тимурович МБОУ «СОШ № 16» 10 10 Победитель 

21 Зюков Лев  Евгеньевич МБОУ «СОШ № 16» 10 10 Победитель 

22 Родюк Виктория Ивановна МБОУ «СОШ № 2» 10 10 Призер 

23 Романова Анастасия Михайловна МБОУ «СОШ № 4» 10 10 Призер 

24 Мангатова Марина Игоревна МБОУ «СОШ № 16» 10 10 Призер 

25 Дедышева Анна Евгеньевна МБОУ «СОШ № 14» 11 11 Призер 

26 Сенкевич Екатерина Андреевна МБОУ «СОШ № 4» 11 11 Призер 

27 Петрова Арина Евгеньевна МБОУ «СОШ № 2» 11 11 Призер 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-12-22T08:26:18+0500
	Управление образования




